Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

25Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 27 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXXV

ld:0B620D4DDOCFF291

•- PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAU(

~ 01612754/0001-65 Exercício: 2023

DECRETO Nº 24 , DE 25 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.150

Abre no orçamento vigente a-édito adicional especial e da outras providências

Resolve:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$48. 379, 48 distribuidos as seguintes dotações:

02 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

778 10.301 .0020.2160.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE 48.379,48
3.1.90.16.00 OUTRASDESPESASVARIÁVEIS-PESSOALCML F.R. : 1 605 00
605 Assistência financeira da Unllo destinada à complementação ao pagmnento dos pisos salarla~ para profis
999 000 Não se aplica

Artigo 2o. - O crédito aberto na foma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso:
Fontes de Recurao
605 00

Artigo 3o. - Esta portaria entra em vigor na data de sua publ icação.

JAIRO SOARES LEITÃO

PREFEITO MUNICIPAL

ld:1518F3985F95F35D
* .

'

ESTADO DO PIAUI
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CNPJ Nº. 23.624.28110001-59

- - _,__ - -'--> .. ......._ __ - - -~ • '

,; - - - --- - - - - - - - -- - --

SESSÃO ORDINARIA DE 27 DE OUTUBRO DE 2023

01- LEITURA DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR;

48.379.48

48.379,48

02 - PARECER DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS REFERENTE AO PROCE
007169/2018 REFERENTE AS CONTAS DO PODER EXECUTIVO, EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2017.

Tt

03 - APRESENTAÇÃO DO PROCESSO DE PRESTAÇÕES DE CONTAS DO MUNICÍPIO DE PA 11GU
REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2016;

1

04- REQUERIMENTO N2 20/2023 DE AUTORIA DO VEREADOR MADSON DEAN PEREIRA AT
ROCHA QUE SOLICITA AUDIENCIA PÚBLICA JUNTO À EQUATORIAL ENERGIA PIAUÍ

OS - USO DA PALAVRA PELOS SENHORES VEREADORES.

Presidente

Mlcuol Guida Sobrinho ... -.
C.P.F.: 022.374.413-29

Câmara Mun. de Pamacuá•P1

ld:07383CE4B831F29C

:;, .... : ....,_

•
ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO - PI

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 008/l023

Concede o Titulo de Cidadã
Regenerense à Senhora Fernanda Maria
de Sousa Vasconcelos

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNCIPAL DE REGENERAÇÃO PIAUÍ

Faço saber que o poder Legislativo aprovou e eu, em obediência aos termos dispostos na

Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno da Cfunara. promulgo o seguinte.

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1 ° -Câmara Municipal de Regeneração Estado do Piauí concede o Titulo de Cidadã

Regenerense à senhora, FERNANDA MARIA DE SOUSA VASCONCELOS pelos

relevantes serviços prestados à comunidade Regenerense.

Art. 2° A entrega dessa honraria será feita em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Renovados as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor

na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Regeneração, 06

Santos

DE REGENERAÇÃO
CNPJ nº 00107790/0001-09

A V. ALBERTO LEAL NUNES, 308, CENTRO, CEP: 64490-000.
EM.Aa: camaramunicipaldereseneracao@gmail com

,o: ....

•
ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO - PI

MENSAGEM JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Nobres Colegas Vereadores.

Esta Casa Legislativa reconhece que FERNANDA MARIA DE SOUSA VASCONCELOS, teve

e ainda desempenha ímponante e decisiva participação no nosso Municlpío.

Fernanda Maria de Sousa Vasconcelos, conhecida como Femandinha do Povo, nasceu em

27/04/1984 na cidade de: Francinópolis - PJ, filha d~ Maria de Jesus Vieira de Sousa V~ncelos e

de Luis Pereira de Sousa Vasconcelos. Casada com Ascendino Ferreira de Andrade Filho. Chegou

em Regeneração no ano de 2003, trabalha na Secretaria de Assistência Social na área do Cadastro

Único desde 201 O até o presente momento.

Portanto, a homenageada merece que lhe seja conferida a maior distinção que um cidadão pode

receber numa lena que lhe acolhe como filha: o "Titulo de Cidadão Regenerense".

Câmara de Vereadores de Regeneração/PI, O

SAMUEL SANTOS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org